
NÓMINA PJ 2021  Email  profesores.jefes@cmto.cl 
Curso Docente Asistente   Email Docente Email asistente 

Pre-Kinder A-PGA Claudia Dalmazzo Barbara Espinoza Patricia Fuentealba cdalmazzo@cmto.cl pfuentealba@cmto.cl 

Pre-Kinder B Paulina Painemill     Solange Aguilera   ppainemil@cmto.cl saguilera@cmto.cl 

Kinder A M. Paz Huidobro          Nancy Cofré   mhuidobro@cmto.cl ncofre@cmto.cl 

Kinder  B Paola Vergara              Antonieta Valenzuela   pvergara@cmto.cl avalenzuela@cmto.cl 

Jornada Tarde           

Kinder C  (tarde) Caroline Baracatt,                Clara Mondaca   cbaracatt@cmto.cl cmondaca@cmto.cl 

            

Floating Claudia Ortega     cortega@cmto.cl   

Primeros Básicos           

1° Básico A Marcela Girardi,                Elena Arellano   marcela.girardi@cmto.cl elena.arellano@cmto.cl 

1° Básico B María Ignacia Estay         Valeria Valdivia   maria.estay@cmto.cl vvaldivia@cmto.cl 

1° Básico C Nidia Godoy     Myriam Flores   nydia.godoy@cmto.cl myriam.flores@cmto.cl 

1° Básico D Daniela Cuadra                Viviana Román   dcuadra@cmto.cl viviana.roman@cmto.cl 

2°Básico A Solange Henríquez              Barbra Vásquez   solange.henriquez@cmto.cl barbra.vasquez@cmto.cl 

2°  Básico B Marcela Betinyani               Karen Vásquez   marcela.betinyani@cmto.cl karen.vasquez@cmto.cl 

2°  Básico  C M. Loreto Albornoz              Alejandra Quiroga   maria.albornoz@cmto.cl alejandra.quiroga@cmto.cl 

3°  Básico  A Michell Latin     michell.latin@cmto.cl   

3°  Básico  B Monserrat Cabezas        monserrat.cabezas@cmto.cl   

3°  Básico C M. José Rodríguez          mariajose.rodriguez@cmto.cl   

4°  Básico A Verónica Sandoval     veronica.sandoval@cmto.cl   

4°  Básico B Claudia Martínez     claudia.martinez@cmto.cl   

4°  Básico C Ximena González     ximena.gonzalez@cmto.cl   

4°  Básico  D Jessica Silva         yessica.silva@cmto.cl   

5°  Básico A Paula Espinoza           paula.espinoza@cmto.cl   

5°  Básico B  Katherine Rivas        katherinne.rivas@cmto.cl   

5°  Básico C Gloria Figueroa        gloria.figueroa@cmto.cl   



5°  Básico  D Eliana Valencia        eliana.valencia@cmto.cl   

6°  Básico A Jesús Martinez     jesus.martinez@cmto.cl   

6°  Básico B Denisse Ahumada     denisse.ahumada@cmto.cl   

6°  Básico C Gabriela García     gabriela.garcia@cmto.cl   

7°  Básico A Ignacio Tello     ignacio.tello@cmto.cl   

7°  Básico B Paula Venegas     paula.venegas@cmto.cl   

7°  Básico C M. Elena Zuñiga     mariaelena.zuniga@cmto.cl   

            

8°  Básico A Camilo Gallardo     camilo.gallardo@cmto.cl   

8°  Básico B Violeta Jofré     violeta.jofre@cmto.cl   

8°  Básico C Matías Silva     matias.silva@cmto.cl   

            

I°  Medio A Marjorie Gómez     marjorie.gomez@cmto.cl   

I° Medio B Francisca Bustos     francisca.bustos@cmto.cl   

I° Medio C Felipe Valenzuela     felipe.valenzuelasilva@cmto.cl   

            

II° Medio A Alejandra Barría     alejandra.barria@cmto.cl   

II° Medio B Sebastián Figueroa       sebastian.figueroa@cmto.cl   

II° Medio C Natalia Núñez     natalia.nunez@cmto.cl   

            

III° Medio A Pedro Salas     pedro.salas@cmto.cl   

III° Medio B Alejandra Rosales     alejandra.rosales@cmto.cl   

III° Medio C Natalia Jorquera     natalia.jorquera@cmto.cl   

            

IV° Medio A Sebastián Salinas     sebastian.salinas@cmto.cl   

IV Medio B  Jorge Lagos     jorge.lagos@cmto.cl   

IV° Medio C Luis Felipe Muñoz        luis.munoz@cmto.cl   

 

mailto:jesus.martinez@cmto.cl

